



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO Nº 068/2018-CPL/PMC

Processo Administrativo nº 073/2018-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 025/2018-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: G. K. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 255/75 R15	Unidade	15	FIRESTONE	1.200,00	18.000,00
2	PNEU 265/70 R16	Unidade	15	CONTINENTAL	1.040,00	15.600,00
3	PNEU 205/70 R16	Unidade	15	GOODYER	848,00	12.720,00
4	PNEU 900X20	Unidade	80	GOODYER	1.708,60	136.688,00
5	PNEU 215X17.5	Unidade	15	GT	1.983,00	29.745,00
6	PNEU 7.50X16	Unidade	25	TORNEL	1.031,60	25.790,00
7	PNEU 1000X20	Unidade	25	CENTELIA	1.998,00	49.950,00
8	PNEU 275.80X22.5	Unidade	15	GENERAL TIRE	2.645,80	39.687,00
9	PNEU 12.4X24	Unidade	10	GOODYER	4.507,50	45.075,00
10	PNEU 18.4X30	Unidade	10	GOODYER	5.745,30	57.453,00
11	PNEU 17.5X25	Unidade	15	TITAN	6.720,00	100.800,00
12	PNEU 12.5X80X18	Unidade	8	TITAN	2.889,67	23.117,36
13	PNEU 14.00X24	Unidade	15	TITAN	4.492,33	67.384,95
14	PNEU 205/70 R16 CHRONO 110R	Unidade	20	BRIDGESTON E	925,00	18.500,00
15	PNEU 175/70 R13	Unidade	15	BARUM	343,00	5.145,00
16	PNEU LT 245/70 R16 SCORPION ATR	Unidade	40	CONTINENTAL	1.122,60	44.904,00
17	CÂMARA DE AR 900X20	Unidade	80	TORTUGA	156,40	12.512,00
18	CÂMARA DE AR 215X17.5	Unidade	15	TORTUGA	93,00	1.395,00
19	CÂMARA DE AR 7.50X16	Unidade	30	TORTUGA	103,00	3.090,00
20	CÂMARA DE AR 1000X20	Unidade	25	QBOM	187,00	4.675,00
21	CÂMARA DE AR 275.80/22.5	Unidade	20	QBOM	145,00	2.900,00
22	CÂMARA DE AR ARO 13	Unidade	10	QBOM	46,00	460,00
23	CÂMARA DE AR ARO 16	Unidade	12	QBOM	114,00	1.368,00
24	VÁLVULA 900X20	Unidade	40	RDR	30,60	1.224,00
25	VÁLVULA 215X17.5	Unidade	40	RDR	30,60	1.224,00
26	VÁLVULA 7.50X16	Unidade	40	RDR	30,60	1.224,00
27	VÁLVULA 1000X20	Unidade	50	RDR	32,00	1.600,00
28	VÁLVULA 275.80/22.5	Unidade	60	RDR	31,50	1.890,00
29	VÁLVULA 255/75 R15	Unidade	70	RDR	11,20	784,00
30	FITA PROTETORA 900X20	Unidade	80	CARRETEIRO	71,80	5.744,00
31	FITA PROTETORA 7.50X16	Unidade	25	CARRETEIRO	60,80	1.520,00
32	FITA PROTETORA 1000X20	Unidade	25	CARRETEIRO	74,20	1.855,00
33	FITA PROTETORA 275.80X22.55	Unidade	15	CARRETEIRO	95,80	1.437,00
34	FITA PROTETORA 12.4X24	Unidade	10	CARRETEIRO	193,20	1.932,00
Total						R\$ 737.393,31

Valor Total: R\$ 737.393,31 (setecentos e trinta e sete mil trezentos e noventa e três reais e trinta e um centavos).



PMC

Folha nº

Processo nº 073/2018

**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

O **Pregoeiro Substituto** da **Prefeitura Municipal de Carolina**, designado pela **Portaria nº 033, de 02 de maio de 2018**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela **Lei Federal nº 10.520/2002**, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, **07 de dezembro** de 2018.


AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro Substituto